
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 73Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

dia 30/04/2019, para nova data, conforme abaixo:
Nova data de abertura: 07 de maio de 2019.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: A partir do dia 05/04/2019, disponível na Coordenadoria de licita-
ção da SEDOP, no horário de 08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/
DVD virgem/PENDRIVE) e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 02/04/2019.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 419969

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2019– CCPL/SEDOP
AVISO DE RESULTADO FINAL

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da refor-
ma e ampliação de 01 (Uma) Estação Comercial Pública, no Município de 
Capanema/Pa.
A CPL, no uso de suas atribuições, nos termos do art 109 da Lei nº. 
8.666/93, comunica o resultado fi nal da TP 017/2019, conforme abaixo:
Empresas classifi cadas, em ordem de classifi cação:
1ª ALC CONSTRUÇÕES ARQUITETURA – ME; 2ª R&A CONSTRUÇÕES LT-
DA-EPP; 3ª ENGEVEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; 4ª FACE EN-
GENHARIA LTDA – EPP; 5ª STYLE CONSTRUTORA LTDA.
Empresas desclassifi cadas:
1) AIOKI&SOUZA ENGENHARIA LTDA-EPP, 2) NUNES SARAIVA CONSTRU-
ÇÕES EIRELI, 3) PAUVA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, 4) ABREU 
E GOMES CONSTRUTORA LTDA, 5) IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRE-
LI – EPP, 6) PFS OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP.
Não havendo recurso, fi ca desde já declarada VENCEDORA do certame, 
a empresa ALC CONSTRUÇÕES ARQUITETURA – ME, com o valor de 
R$579.800,22 (quinhentos e setenta e nove mil e oitocentos reais e vinte 
e dois centavos).
Belém-PA, 01 de abril de 2019.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 420003

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 261/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publica-
da no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
I – CANCELAR, a Portaria nº. 245/2019, de 26/03/2019, publicada no DOE 
nº 33.835 de 27/03/2019, referente a concessão de suprimento de fundo.
RESOLVE: 
II - CONCEDER ao servidor JONATAS SOARES PEREIRA; Matrícula nº 
57202050/2, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078338 0101 339033 50,00
III - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 420029
PORTARIA Nº 256/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/133249, de 26/03/2019;
RESOLVE: 
I - CONCEDER ao servidor SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA; Matrí-
cula nº 57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coorde-
nadoria de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protoco-
lo, Suprimento de Fundos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078338 0101 339033 50,00
II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDODOPAZOANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 420096

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 258/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/138801, de 28/03/2019.
R E S O L V E:
I- Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município de MA-
RABÁ/PA, no período de 02 a 06/04/2019, com o objetivo de visita técnica com 
a equipe itinerante do Governo do Estado, sem ônus para esta SEDOP.
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, matrícula nº. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 419886
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/142771, de 29/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula nº. 33413/1; Cargo/Função: Arquiteto.
OBJETIVO: Proceder a Fiscalização da Obra de Construção do Sistema de 
Abastecimento de Água no Município de Santo Antônio do Tauá, Vigia de 
Nazaré, São Caetano de Odivelas e Construção de Passarela de Madeira 
(Convênio nº. 044/2014) na Ilha de São Miguel.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, n°. 7030/1; Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP
DESTINO: Santo Antônio de Tauá /Vigia de Nazaré /São Caetano de Odi-
velas e Ilha de São Miguel/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 02/04 a 04/04/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 420055
PORTARIA Nº. 257/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/137614, de 27/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral nº. 5946678/1; Cargo/Função: Secre-
tário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
OBJETIVO: Visita a Obra do Hospital Regional de Capanema
DESTINO: Capanema/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 01/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 419825
PORTARIA Nº. 255/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/133249, de 26/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo nº. 5936254/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar a Fiscalização na Obra de Construção da Unidade In-
tegrada de Polícia Propaz-UIPP.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima nº. 57197483/1; Cargo/Função: 
Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 04/04/2019 a 05/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 420093


